
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600300

300

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 29/12/2022, às 08:30H (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico nº 039/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: Registro
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento
de Materiais de limpeza, Higienização, Utensílios e Descartáveis para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga-PA. O
edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mail jacareacangacpl21@gmail.com

ABEL LIMA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que
realizará no dia 29/12/2022, às 10:30H (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico nº 040/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não-
perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município
de Jacareacanga-PA . O edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mail jacareacangacpl21@gmail.com

ABEL LIMA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022/FMS/SRP/PE

O Fundo Municipal de Saúde, comunica aos interessados que realizará no dia
29/12/2022, às 13:00H (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº
041/2022/FMS/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: Registro de Preços para Futura
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Utensílios e Descartáveis, para
atender as necessidades da Casa de Apoio à Saúde em Santarém/PA.. O edital estará
disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mail jacareacangacpl21@gmail.com

ABEL LIMA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3 DL/024_2022-FME

O Fundo Municipal de Educação, comunica aos interessados que realizará no
dia 18/01/2023, às 09:30H (horário de Brasília), licitação sob modalidade Chamada Pública
nº 003 DL/024_2022-FME, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM FUNÇÃO
DA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ÂMBITO DOS
30% DESTINADOS A AGRICULTURA FAMILIAR DE JACAREACANGA, DURANTE O ANO LETIVO
DE 2023, conforme especificações contidas no Termo de Referência, nos moldes da LEI Nº
11.947 DE 16/06/2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/2013 . O edital estará
disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
Mural de Licitações do TCM-PA, na Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura
Municipal d Jacareacanga/PA.

ABEL LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022-SEMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal gasoso,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juruti. Abertura:
29/12/2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022-SEMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e
limpeza hospitalar e lavanderia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Juruti. Abertura: 29/12/2022 às 14:00hs. A retirada dos editais e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01,
s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP: 68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h,
de segunda a sexta, ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br) e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações: e-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti/PA, 15 de dezembro de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2022/PMLA. Objeto: Contratação de
Empresas Especializadas no Fornecimento, Fabricação e Instalação de Móveis Planejados,
de Forma Parcelada, para atender as necessidades Básicas Constantes das Secretarias e
Fundos Municipais de Limoeiro do Ajuru. Contrato nº 1512001/2022-PMLA. Data da
Assinatura: 15 de dezembro de 2022. Vigência do Contrato: 15 de dezembro a 31 de
dezembro de 2022. Contratante: Prefeitura Municipal, CNPJ nº 05.105.168/0001-85.
Contratada: Empresa R & T Multi Serviços Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 23.188.924/0001-
69. Valor: R$ 360.780,00 (trezentos e sessenta mil setecentos e oitenta reais); Contrato nº
1512002/2022-PMLA. Data da Assinatura: 15 de dezembro de 2022. Vigência do Contrato:
15 de dezembro a 31 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa R & T Multi Serviços Eireli,
inscrita no CNPJ/MF nº 23.188.924/0001-69. Valor: R$ 842.020,00 (oitocentos e quarenta e
dois mil e vinte reais).

AVISOS DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação informa a todos os interessados que o
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços de nº 08/2022-PMLA. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil Para Construção de
Passarela em Concreto Armado para a Acessibilidade dos Moradores da Nova Limoeiro
no Municipio de Limoeiro do Ajuru Conforme Convenio de nº 46/2022 Firmado com a
Secretaria Estadual de Desenvolvimento Urbano e Obras Publicas - SEDOP. Com sessão
de abertura marcada para o dia20/12/2022 ás 09:00h, na sede da Prefeitura, está
REVOGADA com base na Notificação nº 474-CCCT/DIPLA SEDOP informando o
cancelamento da Demanda Parlamentar.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 11/2022

O Prefeito Municipal informa a todos os interessados que o processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico de nº 011/2022-PMLA/SRP. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de água, guloseimas, gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros diversos,
a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA ,
suas Secretarias e Fundos Municipais. Está totalmente REVOGADO com base na Análise
Técnica realizada pela Controladoria interna do Município. Geovane Pinheiro Moraes -

Presidente da CPL/PMLA.

Limoeiro do Ajuru/PA, 15 de dezembro de 2022
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Presidente da CPL

ALCIDES ABREU BARRA
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de extrato do contrato circulada no D.O.U seção 3 pagina 309 em
7 de dezembro de 2022. ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 01 de dezembro de 2022. LEIA-
SE: 30 de novembro de 2022 e ONDE SE LÊ: Vigência do contrato: 01 de dezembro a 30
de dezembro de 2022. LEIA-SE: Vigência do contrato: 30 de novembro a 30 de dezembro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00016. Contratante: Fundo Municipal de Educação,
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato
nº20220546. Contratada: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
nº18.440.128/0001-31. Valor: R$10.455,00. Vigência do contrato: 12/12/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 12/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de R$300.344,84, nos
termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$1.755.266,25. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/12/2022
e termino em 31/12/2022. Contrato nº20210053. Modalidade: Tomada de Preço nº
2/2021-00012. Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia objetivando a reforma do ginásio poliesportivo Dr. Silas Freitas no município de
Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mãe do Rio - Pa, de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: D & N Engenharia
LTDA, de CNPJ sob o nº 15.151.287/0001-28.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de R$654.863,48, nos
termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$2.000.849,73. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/12/2022
e termino em 31/12/2022. Contrato nº20210054. Modalidade: Tomada de Preço nº
2/2021-00013. Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia objetivando a reforma do Terminal rodoviário do município de Mãe do Rio - Pa.
Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico
financeiro e memorial descritivo. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, de
CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: D & N Engenharia LTDA, de CNPJ sob o nº
15.151.287/0001-28.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 496/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
9.812/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 065/2022-CPL/PMM.
Objeto do Contrato: Constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, papelaria,
pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
demais unidades vinculadas Empresa: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob N° 01.580.769/0001-99. VALOR: R$ 8.102,00 (Oito mil cento e dois reais). Dotações
Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de
Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 192 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde
Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192 e
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de outubro de 2022. MONICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022-FMS/PMM, Processo Administrativo nº
20.028/2021/PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº
107/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: de a aquisição de alimentos estocáveis para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: CRS -
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 06.029.507/0001-54. Valor: R$
38.367,00 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e sete reais). Dotação orçamentaria: 10
122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde
Epidemiológica,10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302
0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST.DATA DA ASSINATURA 30 de
novembro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde -
Interina de Marabá /PA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116-2022-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 28.734/2022-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
AMBULÂNCIAS (TIPO PICKUP 4X4) PARA SANAR DEMANDA DA VILA PA MARAVILHA E DA
UBS VILA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. UASG: 927495. Onde sagrou vencedora
a empresa: BERITH COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 38.504.792/0001-04,
vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 615.000,00 (Seiscentos e quinze mil
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado.

Marabá 14 de dezembro de 2022
MONICA BORCHART NICOLAU
Secretaria Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:25:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




